
, ! .)/v t,,Ct

,,1
itt1,, l

\ ,Íì.; l14

Settore Àffar:i (ie

Nr. :155 del,&]_/ 8/2014
OGGETTO: Liquidazione al sig. Amato Michele delle indennità di trasferta periodo Maggio-

Dicembre 2013.

IL DIRIGEI\TE

VISTI:
o gli artt. 107 , 163 - commi I e 2 e 183, comma 9, del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000;
o l'atl. 4, comma 2,D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2007;
o 1o Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità;
o il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n.

2I del1811112013;
VISTA la retro riportata proposta di determinazione, predisposta e trasmessa dal Responsabile del
Procedimento;
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell'istruttoria condotta;
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della legge 110811990 n.247, che per il presente

prowedimento non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile
del Procedimento e per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile
Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo:

I dalla data di apposizione del visto da pafte del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell'art.
e 147 bis del D.Lgs. l8/8/2000 n.267;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.14l-bis del
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267.

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico vetrà inserito nella sezione

"amministrazione trasparente" secondo le indicazioni degli aftI. 26 - commi 2 e 3 - e 27 del D.Lgs.
33t2013;

DIRIGENTE ARICATO
del Settore A Generali
(arch. LazzaroP

del

151

gatlo)



IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(ai sensi dell'art. 6 della legge n. 241/1990)

In esito all'istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l'adozione
del prowedimento finale

SOTTOPONE
la presente proposta di determinazione al Dirigente del Settore competente.

ATTESTA
al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta
nonché dei principi di regolarità e correttezzadell'azione amministrativa ai sensi dell'art I47-bis
comma 1, D.Lgs. n. 26712000 e del Vi Regolamento Comunale sui Controlli Interni,
approvato con deliberazione del Co inario n.4912013.

PONSABILE DEL PROCEDIMENTO

IL DIRI INCARICATO
DEL SETTORE AFFARI GENERAII

Premesso che con note mensili, in atti, i1 sig. Amato Michele, dipendente comunale a tempo
rndeterminato in sewizio ptesso gli Uffici giudtziari di Molfetta con mansioni di "Messo del

Giudice di Pace", giusto art. 6 della legge n. 479/99, ha chiesto la liquidazione delle somme
versate pÍesso la Tesoreria comunale di Molfetta, quali indennità di trasferta per la sua attività di
notftcazione di atti g1udtziart effettuati per conto di studi legali e privati, conto terzi, nel pedodo
Maggio * Dicembre 2013, unitamente alle rstanze per la liquidazione di che ttattasi e aTIa

attestazlone di versamento tramite copia di quietanza, per un importo complessivo pari ad €
2.1,32,58.

Considerato che, ai sensi dell'att. 6 - comma2 - delfalegge 479/99 ai messi del Giudice di Pace

per il serwizio di notifiche si applicano le norme del D.P.R. 1229 de| 1.5/12/1.959 dne

regolamentano l'attività degli Ufficiali Gtudtziati e in virtu dell'art 133 dello stesso Otdinamento
giudiziario, come modiftcato dallalegge 26/07/1,984 n.407, nonché dell'art 3 - comma 6 -
"Detertninazione del reddito di lavoro dipendente" del D.L.vo 2/09 /1997 n. 31.4, le indennità di
cui all'art 133 del D.P.R. 15/1,2/1,959 n. 1.229 concorrono a formate reddito nella misura del 50%
del loto ammontare;

Visto che i1 sig. Amato Michele, svolgendo attività lavorativa come innanzi specificato, trovasi
nella fattispecie ed ha, pertanto, diritto a percepire l'indennità di che trattasi vetsata nelle Casse

comunali;

futenuto di prol'vedere in merito;
Visto il D.L.vo 2/09 /1,997 n. 31.4;

Visto il D.P.R. 15 / 1,2 / 1,959, n. 1.229;

Vista la legge n. 479 /1999;

Visto il T.U.EE,.LL. approvato con D.Lgs. 1.8/08/2000,n.267;

Accertata la competenza all'adozione del preseflte provwedimento ai sensi e pet gli effetti dell'att.
107 del D.Lgs. n.267 /2000;



DETERMINA

Per quanto in premessa:
1.. Liquidare a favore del sig. Amato Michele, dipendente comunale a tempo indeterminato in

serwizio presso gli Uffici Giudiziari di Molfetta con mansioni di "Messo del Giudice di Pace" la

somma dr € 2.132,58 già versata presso la Tesoreda Comunale di Molfetta quale indennità di
rrasferta per notifiche di atti giuótziari effettuate per conto terzi nel periodo Maggio - Dicembre
201.3.

2. Precisare che, giusto att. 3 - corrìlna 6 - del D.L.vo 2/09 /1997 , n. 31.4,1e indennità di trasfeta di
che trattasi concorrono a formare reddito nella misura del 50% del loro amrnontare e, pertanto,
nella fattispecie in parola, tl 50Yo della somma attdbuibile al sig. Amato Michele, pari ad

€ 1,.066,28, non concone a formare reddito, mentre il testante 50o/o, pan ad€ 1'.066,28 verrà

liquidato con le dovute tratteriute come per legge.

3. Imputare la somma dr€ 1.066,28 al Capitolo PEG 10777 "Indennità di trasferta Messo Uffici
Gtudizrarl", al netto di oneri e Irap del bilancio ptowisorio 2014.

4. Imputare altresì la somma dr€ 1'.066,28 come segue:

- € 805,96 al CAP. PF,G 1.0777 "Indennità di trasfetta Messo Uffici Grudizrart"

- € 191,82 al CAP. PEG 10778 "Oneti su indennità di trasferta"
- € 68,50 al CAP. PF,G 10774 "IR {.P su indennità di trasferta".

5. Dare giudizio favotevole di regolarità contabile e copertura frnanzrarra, ai sensi dell'art. 151,

corrrna 4, del T.U.E,.L. n.267 del 2000, anche ai ltnt della esecutir,-ità del presente atto.

6. Comunicare le determinazioni dr cui al presente ptowedimento al dipendente interessato.

7. Il presente prowedimento nofl deve essete pubblicato ai sensi degli attt. 26 e 27 del D.Lgs.

n. 33 /2013 ì.n quanto è atto di mera gestione.

B. Copia conforme all'originale dovrà essere trasmessa al Sindaco, all'Assessore al Petsonale, a\

Segretario Generale, al Ditigente "^d interim" del Settore Economico-Ftnanziano e all'U.O.

Gestione Personale.

Il presente atto non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 "Codice in
materia di protezione dati personali".



-!{::tr}!

"rda#%ù.
E$ist

Comune di Molfetta
Provincia di Bari

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO:2014 lmpegno dl spesa 2014 50110 Data: 2410312014 tmporto: 805,96

Oggetto: INDENNITA' Dl TRASFERTA MESSO UFFICI GIUDIZIARI

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 29 DEL 2010312014

SIOPE: '1 103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Senrizío:

Intervento:

2014

1 - SPESE CORRENTI

2. FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

1 - UFFICI GIUDIZIARI

1 .0101 PERSONALE

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assunti:

lmpegno nr. 501/0:

Totale impegni:

Dis poni bi I ità res id u a :

79.700,00

75.566,28

805,96

76.372,24

3.327,76

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 10777

Oggetto: lndennità di trasferta messo Uffici Giudiziari - Regolarizzazione
contabile

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa; U.A. AFFARI LEGALI

Resp. servizio; U.A. AFFARI LEGALI

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

lmpegno nr. 501/0:

Totale ímpegní:

Dis poni bi I ítà res id u a :

4.300,00

1.066,28

805,96

1.872,24

2.427,76

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e ar1. 147bis del T.U. EE.LL.

tvoLFETTA li, 241031201 4

Visto per reootarnafellaistruttoria

c
UI

ll Responsabìle del Finanziario ad interimR
Èf

('i\
) l;"



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2014 lmpegno di spesa 2014 50010 Data: 2410312014 tmporto: '1 .066,28

Oggetto: QUOTA 50% RIN4BORSO INDENNITA'Dl TRASFERTA MESSO UFFICI GIUDIZIARI

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 29 DEL 2010312014

S/OPE; 1103 - Altre competenze ed indennità accessorie per il personale a tempo indeterminato

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

Intervento:

2014

1 - SPESE CORRENTI

2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

1 - UFFICI GIUDIZIARI

1 - 01O1 PERSONALE

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

lmpegno nr. 500/0:

Totale impegni:

Di s poni bí I ità res id u a :

79.700,00

74.500,00

1.066,28

75.566,28

4.133,72

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 10777

Oggetto: lndennità di trasferta messo Uffici Giudiziari - Regolarizzazione
contabile

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa; U.A. AFFARI LEGALI

Resp. servizio: U.A. AFFARI LEGALI

Stanziamento attuale:

lmpegni gia'assuntí:

lmpegno nr. 500/0:

Totale ímpegní:

D is pon i bi I ità res id u a :

4.300,00

0,00

1.066,28

1.066,28

Si attesta la regolarità contabile della determìnazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e at.147bis del T.U. EE.LL

MOLFETTA ti, 24t03t201 4

Fìnanziario ad interim



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

003061 80720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2014 lmpegno dl spesa 2014 50210 Data: 2410312014 tmporto: 191 ,82

Oggetto: ONERI SU INDENNITA'Dl TRASFERTA MESSO UFFICI GIUDIZIARI

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 29 DEL 2010312014

SIOPE: 1111 - Contributi obbligatori per il personale

Status: Definitivo

Bilancio

Anno:

Títolo:

Funzione:

Servizio:

lntervento:

2014

1 - SPESE CORRENTI

2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

1 . UFFICI GIUDIZIARI

1 .0101 PERSONALE

Stanziamento attuale:

lmpegní gia'assunti:

lmpegno nr. 502/0:

Totale impegni:

D isponi bi I ità res id u a:

79.700,00

76.372,24

191,82

76.564,06

3.1 35.94

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 10778

Oggetto: Oneri prev.li e assistenziali su lndennità di trasferta messo Uffici
G iudiziarì - Regolarizzazione contabile

Pragetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa; U.A. AFFARI LEGALI

Resp. servizio.' U.A. AFFARI LEGALI

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

Impegno nr. 502/0:

Totale impegni:

Dis ponibilità res idu a :

900,00

0,00

191,82

191,82

708,18

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e ar| 147bis del T.U. EE.LL

N/OLFETTA li, 241031201 4

della istruttoria Il Responsabile del Servi Finanziario ad interim
\:,\
\\:1 !
ll)'t
llt
/Prj



's#
rr..: a*L

Strffi.;:eLeEt
&ffi?"Fts{::*#

Comune di Molfetta
Provincia di Bari

00306'180720

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

ESERCIZIO: 2014 lmpegno dl spesa 2014 50310 Data: 2410312014 Importo: 68,50

Oggetto: IRAP SU INDENNITA'Dl TRASFERTA MESSO UFFICI GIUDIZIARI

Atto Amministrativo: DIRIGENZIALE AA.GG. NR. 29 DEL 2010312014

S/OPE: 1701 - lrap

Status; Definitivo

Bilancio

Anno:

Titolo:

Funzione:

Servizio:

Intervento:

2014

1 . SPESE CORRENTI

2 - FUNZIONI RELATIVE ALLA GIUSTIZIA

1 - UFFICI GIUDIZIARI

7 . O1O7 IN/POSTE E TASSE

Stanziamento attuale:

Impegni gia'assunti:

Impegno nr.503/0:

Totale impegni:

Dis ponibilità res id u a :

5.300,00

5.000,00

68,50

5.068,50

231 ,50

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2014

Capitolo: 10774

Oggetto: Lr.a.p. su lndennità di trasferta messo Uffici Giudiziari -
Regolarizzazione contabile

Progetto: ATTIVITA'ORDINARIA

Resp. spesa: U.A. AFFARI LEGALI

Resp. servizio; U,A. AFFARI LEGALI

Stanziamento attuale:

lmpegní gia'assunti:

Impegno nr. 503/0:

Totale impegni:

Dis ponibil ità res idu a :

300,00

0,00

68,50

68,50

231,50

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e arL. 147bis del T.U. EE.LL

tvoLFETTA ti, 241031201 4

Vìsto per regolarità y'eììa istruttorta Finanziario ad interim



Settore Alfari Gcncra[ 
|

U. O. Affarí I s tit uzí o n alì

Ufficio Albo pretorio On line

La presente determinazione, ai fini delfa pubblicità e delta traspaîenza dell,azione

amministrativa, è pubblicata all'Albo Pretorío On line del sito web ístituzionale del Comune

www.comune.molfetta.ba'it per 15 giorni consecutivi a decorrere da oggi

ll Responsabile dell'Ufficio


